
ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.01.2009. № 36 
р.п. Пушкино 

 

Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Пушкинского муниципального образования  

В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников, 

занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

Пушкинского муниципального образования, Уставом Пушкинского 

муниципального образования, Совет депутатов Пушкинского муниципального 

образования РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

администрации Пушкинского муниципального образования Советского 

муниципального района согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов Пушкинского 

муниципального образования Советского муниципального района от 11.01.2007 № 

58 « Об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности администрации Пушкинского муниципального образования Советского 
муниципального района» . 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на 

правоотношения с 1 января 2009 года. 

Глава Пушкинского МО        Л.Г. Денисова 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов Пушкинского 

от 29.01.2009 № 36 

Положения об оплате труда работников, 

занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

администрации Пушкинского муниципального образования 

Советского муниципального района 

1. Общие положения 

Настоящее Положение устанавливает предельные нормативы оплаты труда 
работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Пушкинского муниципального образования, в отношении которых 
не применяется тарифная система оплаты труда и регулирует вопросы 
установления и выплаты надбавок к должностному окладу, а также выплаты 
премий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска и материальной помощи.  

 
2. Предельные нормативы для формирования фонда оплаты труда 

работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности администрации Пушкинского муниципального образования 

 

2.Установить предельный норматив для формирования годового фонда оплаты 

труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

администрации Пушкинского муниципального образования, на соответствующий 

финансовый год в размере тридцати шести должностных окладов, в том числе на 

ежемесячные и иные дополнительные выплаты сверх направляемых для выплаты 

должностных окладов: 

-ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в 

труде- в размере 5 должностных окладов; 

-ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере фактически установленной 

надбавки; 

-ежемесячного денежного поощрение в размере 12 должностных окладов; 

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в 

размере 2 должностных окладов; 

-премия по результатам работы в размере 3 должностных окладов. 

 

3. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не 

являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

Пушкинского муниципального образования  

 



3.1 .Установить размеры должностных окладов работников, занимающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

Пушкинского муниципального образования согласно приложению. 
 

4.Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу и иных 

дополнительных выплат 

4.1.Установить для работников, занимающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности администрации Пушкинского муниципального образования 
следующие ежемесячные и дополнительные выплаты: 

а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в 

труде- в размере до 100 процентов должностного оклада; 

б)ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих 

размерах:: 

стаж работы от 3 до 8лет – 10 % 

стаж работы от 8 до 13 лет – 15 % 

стаж работы от 13до 18 лет – 20 % 

стаж работы от 18 до 23 лет –25 % 

стаж работы от 23 лет и выше – 30 % 

в) премия по результатам работы в размере до 25 процентов от должностного 

оклада; 

г) ежемесячное денежное поощрение в размере до 100 процентов должностного 

оклада; 

д) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда 

4.2. Надбавки к должностному окладу и иные дополнительные выплаты для 

работников администрации устанавливаются распоряжением главы поселения. 

 

Секретарь Совета депутатов        И.Г.Зайцева 



Приложение №1 к Положению об 

оплате труда 
работников, занимающих должности, 

не являющиеся 

должностями муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое 

обеспечение  

деятельности администрации 
Пушкинского МО 

 

Размеры 

должностных окладов занимающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности администрации Пушкинского 

муниципального образования 

 

№ 

п.п. 

Наименование муниципальной должности Размер должностного 

оклада  

1. Старший инспектор ВУС 2310 

2. Инспектор по регистрации и учету граждан 

зарегистрированных по месту жительства и по 

месту регистрации  

2310 

 

Верно:  

секретарь Совета депутатов       И.Г. Зайцева 
 


	от 29.01.2009. № 36

